



### Flotte danske resultater ved Ystad International

Ved dette års Ystad international var der i år flotte danske resultater både på herre kårde, dame kårde hold og herre sabel samt veteran mænd og damer. I samtlige førnævnte turneringer var der medaljer til de danske fægtere.

De mest imponerende resultater var dog de resultater som 2 af stævnets yngste fægtere leverede, Frederik von der Osten som kæmpede sig til en samlet 3. plads ved senior kårde turneringen blandt mere end 100 fægtere og Magnus Normann Jørgensen tilsvarende 3. plads ved sabel turneringen.

I Frederiks tilfælde var det marginaler der adskilte ham fra en finale, ved stillingen 14-14 mod Peter Lindquist, Sverige havde hans svenske modstander fordel. I en kamp hvor Frederiks fra start havde vist størst initiativ offensivt lykkedes det også Frederik at komme gennem modstanderens parader og få et stød ind. Desværre lykkedes det også Peter at få et stød

ind. I den efterfølgende duel lykkedes det dog Peter at få et point, dermed måtte Frederik nøjedes med en 3. plads. Men set i lyset af hans alder og hvem han vandt over på vej mod podiet, så var det en ganske imponerende indsats som lover godt for senior EM i juli.

Magnus viste også skræmmende flot styrke på sabel og også en god teamplayer i den noget anderledes turneringsform som sabelturneringen blev afviklet i. I sidste ende kom han dog til kort mod den senere vinder fra Polen. En fægter som ikke afgav mange point undervejs mod sin sejr.

Samtlige resultater og billeder fra stævnet kan ses på <http://www.yfk.se/yint/yint09/>

Alt i alt var det igen i år et særdeles godt afviklet stævne med rigtig god atmosfære, flotte fægtekampe og socialt samvær på tværs af landegrænserne.

### EM for seniorer

I dagene fra den 13. – 19. juli 2009 afvikles der senior EM i Plovdiv, Bulgarien. Med de seneste danske resultater på både kårde og fleuret, så ser det ganske lovende ud for dansk fægtning.

Den officielle side for mesterskaberne er <http://www.bulfencing.com/ep.html>

### Sommerlejr 2008

Dansk Fægte-Forbund inviterer igen i år samtlige ungfægtere og frivillige hjælpere på sommerlejr i Bramming. Efter de seneste års store succes og megen omtale blandt de yngre fægtere, hvor der har kunne berettes om nye venskaber på tværs af landet, så ser det lovende ud for dette års sommerlejr. Sommerlejren kombinerer fægtning med det sociale, det sjove med det alvorlige og de øvede

med de mindre øvede. Derfor der er mange muligheder for at få nogle gode lærerige dage i det jyske.

Læs mere om sommerlejren på [http://www.faegtning.dk/sider/side\\_117.aspx](http://www.faegtning.dk/sider/side_117.aspx), her kan du også læse om sommerlejren for de "ældre" fægtere.

### Sommerfægteskolen 2009 i HFK

Dansk Fægte-Forbund og Hellerup Fægteklub inviterer til Sommerfægteskole for de fægtere som meget gerne vil holde formen og træningen ved lige over sommeren.

Ud fra programmet bliver det sjovt, udfordrende og ganske hårdt men garanteret på den sjove måde.

Sommerfægteskolen vil blive afviklet i dagene 9., 10 og 12. juli i Hellerup Fægteklub.

Læs mere på <http://hellerupfaegteklub.dk/images/sommerfægteskolen2009program.pdf>



### **Bliv værtsfamilie for italiensk udvekslingsstudent og fægter**

Få en oplevelse for livet ved at åbne din dør for en af AFS' udvekslingsstudenter. Til sommer kommer der 155 forventningsfulde unge i alderen 15-19 år fra mere end 30 forskellige lande.

En af dem er italienske Eugenia Gatti, 17 år, som fægter kårde flere gange ugentligt. Eugenia er en seriøs fægter på højt niveau, og hun ønsker at fortsætte og forbedre sin fægtning, mens hun er på udvekslingsophold i Danmark.

Eugenia vil - i løbet af de 11 måneder opholdet varer - lære dansk og få sit eget liv med skole, venner og sport, som enhver anden teenager. Men værtsfamilien er det væsentligste afsæt for mødet med Danmark og danskerne.

Læs mere på  
[http://www.faegtning.dk/sider/side\\_27.aspx](http://www.faegtning.dk/sider/side_27.aspx)

### **Stævner i Efteråret**

Sommeren er over os og derfor er der roligt med hensyn til danske stævner, men så snart vejret igen bliver lidt køligere, så begynder stævneaktiviteten igen for alvor.

23. august – DM for veteraner i Hellerup  
12. og 13. september – Rudersdals B&U stævne  
24. og 25. oktober – Trekanten Open  
2. – 11. november – EM juniorer i Odense

14. og 15. november – JAF International  
21. og 22. november – Åbne Sjællandske Mesterskaber

Så allerede nu er det tid til at booke din kalender og som supplement vil der også være Holbæk Cup for B&U og Mahaut cup for seniorer. Så der bliver rig mulighed for at udfolde sig på pisterne, unge som gamle og begyndere som erfarne.

### **Netværk for klubbers medieansvarlige**

Jeg er ved at oprette en netværksgruppe bestående af de presse/sponsor/PR ansvarlige for de enkelte klubber, hvor vi kan arbejde tæt sammen med at skabe større opmærksomhed for vores sport og udvikle ideer for hvordan vi måske også kan få fat i nogle stærke sponsorer. Ideen som jeg ser den vil være, at vi samarbejder omkring pressemeddelelser og udveksler ideer til potentielle sponsorer. De små klubber kan søge mediemæssig bistand omkring udarbejdelse af pressemeddelelse, koncepter til sponsorer og for alle kan vi være behjælpelige med at finde sponsorer til alle klubber. F.eks. hvis en klub har fundet et koncept som virker hos deres lokale virksomhed, så kan det jo være at andre kan bruge samme koncept uden at det selvfølgelig skal

skabe en unødigt konkurrence klubberne i mellem. De fleste klubber er jo trods alt spredt godt ud i landet.

Det skulle derfor være muligt, at opnå større fokus på sporten hvis vi koordinerer vores indsats både over for lokale medier, nationale medier og virksomhederne. Vi kan sammen udvikle ideer til, hvordan vi bedre kan profilere sporten herunder hvad kan vi tilbyde en eventuelt sponsor så denne føler han får størst mulig profilering.

Kontakt mig på min mail,  
[sirwilliam2006@gmail.com](mailto:sirwilliam2006@gmail.com), hvis I kunne tænke jer at være med i denne netværksgruppe.

Foreløbigt har 3 klubber tilmeldt sig gruppen.

### **Danske World Cup resultater**

I den netop afvikles fleuret world cup turnering i Venezuela, opnåede Alexander Normann Jørgensen i 17. plads og Jonas Haxthausen en 21. plads. Placeringen gav dem begge 4 point på

ranglisten. Se alle resultaterne på  
<http://www.fie.ch/Competitions/ResultsList.aspx?Key=4D08D1687AAF84ACF849C38BCACE22DF>